
UCHWAŁA NR VIII/31/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/76/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 3 lipca 2015 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej polegającej na budowie studni wierconych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2019 r., poz. 509) i art. 403 ust. 4, ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 799) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IX/76/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 3 lipca 2015 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
polegającej na budowie studni wierconych, wprowadza się następujące zmiany:  

1) , w § 1, który otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegającej na budowie studni wierconych oraz montażu 
indywidualnej stacji uzdatniania wody pitnej dla istniejącego indywidualnego ujęcia wody, 
obejmujących w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania.”;

2) w § 3, który otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) dotacji – należy przez to rozumieć dotację celową przeznaczoną na dofinansowanie kosztów zadania 
inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegającego na budowie studni 
wierconej o wydajności nieprzekraczającej 5 m3 /dobę lub stacji uzdatniania wody pitnej dla 
istniejącego indywidualnego ujęcia wody i wykorzystywanej przez minimum 5 lat, 

2) inwestycji – należy przez to rozumieć budowę studni wierconej o wydajności nieprzekraczającej 
5 m3 /dobę lub stacji uzdatniania wody pitnej dla istniejącego indywidualnego ujęcia wody 
i wykorzystywanej przez minimum 5 lat, która zapewni zaopatrzenie w wodę pitną, 

3) nieruchomości – należy przez to rozumieć następującą nieruchomość położoną na terenie Gminy 
Sławno, na której realizowane jest zadanie inwestycyjne wskazane w §2:

a) nieruchomość zabudowaną budynkami użytkowanymi w dniu złożenia wniosku lub 
nieruchomość zabudowaną budynkami, które będą użytkowane najpóźniej w dniu 
otrzymania dotacji,

b) nieruchomość niezabudowaną, dla której przed złożeniem wniosku o dofinansowanie 
wydano ostateczną decyzję pozwolenia na budowę,

4) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć podmioty i jednostki wymienione w art. 403 ust. 4 pkt. 1 i 
2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U z 2013 r. poz. 1232, 1238, 
z 2014 r. poz. 40, 47, 457, 822, 1101, 1146, 1322, 1662, z 2015 r. poz. 122, 151, 277, 478, 774),

5) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie dotacji celowej przeznaczonej na 
dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej, polegającego na budowie studni wierconej o wydajności nieprzekraczającej 5 m3 /dobę lub 
stacji uzdatniania wody pitnej dla istniejącego indywidualnego ujęcia wody i wykorzystywanej przez 
minimum 5 lat.”;

3) w § 5, który otrzymuje brzmienie:

Id: B4BEB36E-08FB-4A23-87A3-C60232CFC00C. Uchwalony Strona 1



„§ 5. Wysokość dotacji do inwestycji na nieruchomości wynosi 90% kosztów jej realizacji, jednak:

- nie więcej niż 15000 zł (piętnaście tysięcy złotych) w przypadku dotacji na budowę studni 
wierconej,

- nie więcej niż 5000 zł (pięć tysięcy złotych) w przypadku dotacji na montaż indywidualnej 
stacji uzdatniania wody pitnej.”;

4) w § 7, ust. 2, dodaje się punkt 6), który otrzymuje brzmienie:

„6) w przypadku ubiegania się o dofinansowanie montażu indywidualnej stacji uzdatniania wody pitnej 
do wniosku należy dostarczyć badanie wody pobranej z istniejącego ujęcia wody pitnej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: B4BEB36E-08FB-4A23-87A3-C60232CFC00C. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W związku ze zgłaszanymi przez mieszkańców problemami, z jakością wody pitnej pobieranej z istniejących
ujęć wody oraz brakiem możliwości włączenia tych gospodarstw domowych do zbiorczej instalacji
wodociągowej przedstawia się Radzie Gminy Sławno propozycję wprowadzenia zmiany do uchwały Nr
IX/76/2015 z dnia 3 lipca 2015 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na budowie studni wierconych.
Uchwała o obecnej treści nie umożliwiała udzielania dotacji celowej na montaż stacji uzdatniania wody pitnej
dla istniejącego indywidualnego ujęcia wody. Proponowana zmiana pozwoli na udzielenie wsparcia
finansowego mieszkańcom, którzy pobierają wodę niespełniającą obecnie obowiązujących norm dla wody
pitnej wskazanych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie, jakości wody
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 2294).

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: B4BEB36E-08FB-4A23-87A3-C60232CFC00C. Uchwalony Strona 1




